
                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση            : Βενιζέλου 64 
Τ.Κ.                         : 546 31, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ
Τηλ.                        : 2310-221726 
Φαξ                        : 2310-265468
E-mail                     : geotekma@otenet.gr
 

                   
               Θεσσαλονίκη: 22-07-2020
                Αριθμ. πρωτ:  388

Προς: 
Τα Μέλη Της Ομάδας Εργασίας κ.κ.:
Όπως αναφέρονται στο έγγραφο  – 
Έδρες τους.

Κοιν.:
Ως Πίνακας Διανομής.

 

Θέμα:  «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για το περιαστικό δάσος της
Θεσσαλονίκης «Σέιχ-Σου»».

Η Διοικούσα Επιτροπή (Δ.Ε.) του Περιφερειακού Παραρτήματος Κεντρικής
Μακεδονίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε
και ισχύει,

β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985),
γ. Την απόφαση της Δ.Ε. κατά την τρίτη της συνεδρίαση την Παρασκευή 5

Ιουνίου 2020, για το 1ο Θέμα: «Επιστολή του Δημάρχου Νεάπολης – Συκεών με
θέμα: «Καταστροφή του Σέιχ-Σου από το φλοιοφάγο έντομο». 

δ. Τις σχετικές απαντήσεις των φορέων στις επιστολές – Προσκλήσεις του
Παραρτήματος για συμμετοχή στη συγκρότηση της Ομάδας Εργασίας,

ε. Την απόφαση της Δ.Ε. κατά την τέταρτη της συνεδρίαση την Πέμπτη 16
Ιουλίου 2020, για το ΄2ο Θέμα: « Οριστικοποίηση σύστασης Ομάδας Εργασίας για
το δάσος του Σέιχ-Σου»,

            αποφασίζει την συγκρότηση Ομάδας Εργασίας που θα διερευνήσει και
θα συντάξει έκθεση πόρισμα των παρακάτω δύο θεμάτων:

1. Αντιμετώπιση του ξυλοφάγου σκαθαριού των πεύκων και 
2. Προτάσεις για ανάπλαση του δάσους καθώς και για την πρόληψη

και καταστολή των φυσικών κινδύνων,

στην οποία θα συμμετέχουν οι κ.κ.:

Α) Από το Περιφερειακό Παράρτημα Κεντρικής Μακεδονίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.

1)  ο  Δρ  Αθανάσιος  Σαρόπουλος,  Γεωπόνος,  Πρόεδρος  της  Δ.Ε.  του
Παραρτήματος  Κεντρικής  Μακεδονίας  του  ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  ως  Συντονιστής  της
Ομάδας Εργασίας, 

2) η Δρ  Στεργιάδου Αναστασία, Δασολόγος, Γενική Γραμματέας της Δ.Ε.
του  Παραρτήματος  Κεντρικής  Μακεδονίας  του  ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  και  αναπληρώτρια
καθηγήτρια του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ.,  

1

ΑΔΑ: ΩΑΙΑ46ΨΧΛΨ-ΗΨΓ



                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

3)  ο  Δρ  Στεφανίδης  Στέφανος,  Δασολόγος,  Μέλος  της  Δ.Ε.  του
Παραρτήματος Κεντρικής Μακεδονίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  

4) ο Δρ Στεργιάδης Χαράλαμπος, Δασολόγος, Πρόεδρος της Πενταμελούς
Επιτροπής του Κλάδου των Δασολόγων του Παραρτήματος και Προϊστάμενος
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας.

Β) Από  την Γενική  Διεύθυνση  Δασών  &  Αγροτικών  Υποθέσεων  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, 

5)  ως  εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Δασών Θεσσαλονίκης, ορίστηκε η Δρ
Μήνογλου Δέσποινα, Δασολόγος με αναπληρώτρια την Δρ. Ζαρόβαλη Μαρία,
Δασολόγο, 

6) ως εκπρόσωπος του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης, ορίστηκε η Δρ Περλέρου
Χαρίκλεια, Δασολόγος με αναπληρώτρια την Δρ Καλαϊτζή Τατιάνα, Δασολόγο.

Γ) Από το Ινστιτούτο Δασικών Ερευνών     του ΕΛΓΟ «ΔΗΜΗΤΡΑ»

7) ως εκπρόσωπος ορίστηκε ο Δρ Αβτζής Δημήτριος, Κύριος Ερευνητής με
ειδίκευση στη Δασική Εντομολογία, και αναπληρωτής ο Δρ Σπύρογλου Γαβριήλ,
Κύριος  Ερευνητής με ειδίκευση στη Διαχείριση  Δασικών Οικοσυστημάτων και
Δασική Αυξητική.

Δ  ) Από  το    Τμήμα  Δασολογίας  και  Φυσικού  Περιβάλλοντος  της  Σχολής
Γεωπονίας,  Δασολογίας  και  Φυσικού  Περιβάλλοντος  του  Αριστοτελείου
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης,  

8) ως εκπρόσωπος ορίστηκε από το Εργαστήριο Δασοκομίας, ο Δρ Ζάγκας
Θεοχάρης καθηγητής, Διευθυντής του Εργαστηρίου και Πρόεδρος του Τμήματος
Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ., 

9)  ως  εκπρόσωπος ορίστηκε  από  το  Εργαστήριο  Διευθέτησης  Ορεινών
Υδάτων, ο Δρ Στάθης Δημήτριος, καθηγητής, Διευθυντής του Εργαστηρίου, με
αναπληρωτή τον Δρ Σαπουντζή Μάριο, αναπληρωτή καθηγητή, 

10)  ως  εκπρόσωπος ορίστηκε από το  Εργαστήριο Δασικής Διαχειριστικής
και  Τηλεπισκόπισης,  ο  Δρ  Νάνος  Νικόλαος,  αναπληρωτής  καθηγητής,  με
αναπληρωτή τον Δρ Γήτα Ιωάννη, καθηγητή και Διευθυντή του Εργαστηρίου. 

       
Για την Διοικούσα Επιτροπή του Περιφερειακού

Παραρτήματος Κεντρικής Μακεδονίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.
Ο Πρόεδρος

Δρ. Αθανάσιος Σαρόπουλος

2

ΑΔΑ: ΩΑΙΑ46ΨΧΛΨ-ΗΨΓ



                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης, 

Α) Γενική Διεύθυνση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων.

Β) Διεύθυνση Δασών Θεσσαλονίκης.

Γ) Δασαρχείο Θεσσαλονίκης.

2. Αριστοτέλειο  Πανεπιστήμιο  Θεσσαλονίκης,  Σχολή  Γεωπονίας,  Δασολογίας

και Φυσικού Περιβάλλοντος, Τμήμα Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος.

3. Ελληνικός  Γεωργικός  Οργανισμός  "ΔΗΜΗΤΡΑ",  Ινστιτούτο  Δασικών

Ερευνών.

4.   Κεντρική Υπηρεσία & Περιφερειακά Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.

3

ΑΔΑ: ΩΑΙΑ46ΨΧΛΨ-ΗΨΓ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
	ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
	Ταχ. Δ/νση : Βενιζέλου 64
	Τ.Κ. : 546 31, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ
	E-mail : geotekma@otenet.gr

	
	Θεσσαλονίκη: 22-07-2020


		2020-07-22T14:45:56+0300
	Athens




